quidam vir ebriosus inuenisset adulterum cum uxore sua. ille relicto pallio fugit. & in argumentum facti in archa sua pallium adulteri serauit. Quidam autem archam referans dictum pallium tulit & viri pallium intus serauit. Cum autem amicos & uicinos vocasset & uxorem accusasset. & illa crimine negaret. ille uero in argumentum facti promitteret se ostendere adulteri pallium. muenit suum. illa crimine retrovit in virum dicens quod ita me habuare sepe quod nesciret quod faceret. Itē idē magister. Iac. cū quedam mulier sepelisset virum suum nolebat recedere a sepulchro in fletu per seueras. Quidam autem magnorum pentum iusticia exigente suspensus fuerat propter quod sub piculo uite rex cuidam precepit custodire ne pentes eum raperent. Sed dum iuisset ad portandum. & rediret inuenit eum sublatum. & cū flens timore regis transiret per cymiterium ubi erat predictus vir sepultus in tuba lapidea. mulier ibi lugens querit causam mortis. & uidens eum elegantem aspectum quod videt faceret pro eo qui eum a regis parte eriperet. & diuitiae faceret. spondet ille quod ille faceret quicquid posset. Et illa. Iura mihi quod me duces in uxorem si hoc fecero. quo faciente tradidit ei copias viri suspendendum pro alio. & ducens eam in uxorem omnia bona viri illius possedit. In quo prout. quartus dolus sit & mobilitas mulieris. per verum. Vagi sunt gressus eius & inscrutabiles. Item idē. Cum quedam alia uellet ire ad lecatorum suum. dicebat viro suo. video te infirmum intra in cameram & coopiam te. & sudabis. Cū redisset dicebat. Surge curatus es. non expedire plus sudare. Itē cū quidam diceret lecatori quod magis amaret eum quam virum suum. Ille ait. non credam tibi de hoc nisi attuleris mihi unum de melioribus dentibus quos vir tuus habet in ore suo quod reuersa fleuit iuxta virum suum. qui cū cam quereret. ait. quod dentem habebat in ore suo adeo fetidum quod non poterat eum tolerare. nec poterat curari nisi ipse unum de dentibus suis daret sibi pro illo. quod fecit illi extrahere meliorum quam habebat in ore. & deculit lecatori suo. Item in confusione malorum mulierum dicebat idē magister Iac. quod quidam erat meretrix pulchra & iuuenis. que cū nullo uolebat pro pecunia accubere nisi daret ei cū precio cultellum in unum. quos sibi datus seruabat. Cum autem facta esset uetula & cōremneret eam amatores. dabat eis cultellos sibi prius datus. Vnde de talibus dicitur que dant precium amatoribus suis. quod reddunt cultellos. Itē idem magister Iac. Cum quidam princeps uisitasset quidam abbatiam. & uidisset ibi quandam moniale. uoluit eam habere. cū autem ad hoc nec preceps nec muneribus abbatissam posset incliare. uenit ut eam vi rapet. Cum autem eam occultasset abbatis ita ut non posset eam uenire. & ipse iam recederet. illa que occultata erat hoc uidens clamauit de loco latibuli ut sciret ibi esse. cu cu. cu cu. Quod aduentens dictus miles eam uilissimam reputans despexit & dimisit.

### DE CHOREIS DIS. SEXTA.

**O**lrica septimus scilicet de chōreis. sciendum quod chōree uitande sunt multiplici ratione. Videlicet. propter statu piculosum & lamentabilem. Propter cultum punctionis. & destabilis. Propter culpas que concurrunt. Propter penas quas incurrit. Primo quidem chōreas esse uitandas. Secundum status piculosum & lamentabilem. sumus enim in exilio in ualle misericordie & lachrymarum. & in carcere. Aug. Nescimus quo fine claudimur in exilio isto. quoniam cantabis mus canticum domini in terra aliena. ergo si non cantum dominum. quoniam cantum dyaboli. Filius israel tempore captivitatis babylonie non cantabat alleluia. sed super flumina babylonis flebat reducetes patriam suam ad memoriam. & exilium in quo erat. Item aug. In ualle lacrimarum sumus in quod magis flendum est quo minus flemus. In hac ualle quedam nos impugnatur. ut turbines. uenti. & tempestates. umbres & frigora. ardores. & horrores. Quedam nos infestant nec quiescere sinunt. ut pulices. culices. cyniphas & muscae. Quedam nobis repugnatur quod nos occidere attemptant. ut lupi. ursi. leones. serpentes. Beatus qui ascensiones in corde suo disponit in ualle lacrimarum. Quidam mūdum. ea que sunt ibi flenda. quo cūque uertit se homo. uidet causas fleti. Si rursum respicit. uidet celum a quo exul est. Infra sepulchrum suum terrā. Ad sinistram aduersitatis cadentes mille. Ad dexterā decē milia. A tergo id est in occulto multo plures. Quis locus debet esse cantandi inter tot iniurias. proximis miserias. inter tot mimicis nostris miseras. inter tot piculos nostrorum uulnera. inter tot fratrum nostrorum funera. que iacent in ferebro corporum Iere. ix. Quis dabit capiti meo aqua. & oculis meis fonte lacrimarum & plorabo die ac nocte in terfectos filie populi mei. Hic ipse deus nos provocat ad flendū uerbo & exemplo. Videns civitatem. & flens super illam Luc. xix. in tanto luctu ut dicunt eccl. xxii. Musica in luctu importuna narratio est. hic plorandum non cantandum docet paupiri qui non sunt unius diei. Aug. Puer a ploratu ictipit propterea calamitatis sue. lacrime sue sunt testes miserie. nondum loquuntur & iam prophanati. Item in regione umbre mortis habitamus. ysa. ix. Dicitur hec regio mūdus proprie mortis propinquitatē. Catho. Quocumque ingredieris sequitur mors corporis umbras. Huic umbre sub sunt homines. Unde cum assunt laquei & armis mortis. & inimici amantes. ps. Inimici mei aīam meam circūdederūt. Job. xxi. Tenet tympanum &c. Ducū in bonis dies suos. & in pūcto ad inferna descendūt. Item umbra mortis quia mors ut umbra sequitur fugientes. & cū sequitur subito atterentes non aduertentes. & ut predictum est gaudentes ad sonitū organi in pūcto ad inferna deiiciunt mors subita. ut patet dyal. xix. Cū fortunatus nobilis obemisset a sancto Boemacio ut officium diuinum ageret in festo proculi martyris. expleto officio annoque in mensa sedes comedisset. hystrion cū symia ludens ad ostium cū tybula pulsavit. cuius uocē audiens sanctus